
令和４年１月３１日 

令和４年度青柳中学校 

入学予定生徒保護者様 

函館市立青柳中学校 

校長  坂本 昌昭 
 
 

「令和 4 年度入学者対象 函館市立青柳中学校『入学説明会』」 

中止のお知らせ 
 

日ごろより、学校運営にご協力いただき誠にありがとうございます。 

さて、先週より本校における生徒の新型コロナウイルス感染症の発生に伴いまして、当該学級は学級閉鎖の対応

をとらせていただいております。生徒、教職員には濃厚接触者はおらず、速やかに学校内の消毒を徹底したところ

です。また、陽性判定となった生徒は、すでに保健所や医療機関との対応が進んでいることも併せてお知らせして

おります。 

つきましては、感染拡大状況に鑑み、本校としましては、感染拡大防止の観点から体育館での全体による説明会

の実施は非常に困難な状況にあると判断いたしました。 

そこで、今回は、各ご家庭へ入学説明会資料等を送付し、ご検討していただくことで、今年度の入学説明会に代

えさせていただきたいと存じます。 

なお、資料等につきましてご不明の点などがございましたら、青柳中学校（℡ ０１３８‐２３‐４２９５）へご

連絡くださるようお願いいたします。在籍の小学校を通じてでもかまいません。何卒ご理解、ご了承くださいます

ようお願い申し上げます。 
 

 ※ 「学校給食アレルギー対応希望生徒面談」及び「青柳学級入級予定生徒説明会」につきましては、 

予定通り２月４日（金）１４：００から本校で実施いたします。 

当日は “職員玄関” からお入りください。そして、「学校給食アレルギー対応希望生徒面談」の会場は 

“２階：視聴覚室”、「青柳学級入級予定生徒説明会」の会場は “３階：青柳学級教室” を予定しておりま 

す。ご出席くださいますようお願い申し上げます。 

 
 

令和４年度入学者対象「函館市立青柳中学校『入学説明会』【配付物一覧】」 
 
○ 令和４年度入学者対象 函館市立青柳中学校『入学説明会』資料 

→ 入学案内（p.1～10） 

→ 函館市立青柳中学校ホームページについて 

→ 『青柳中安心メール』登録のお願い・登録のしかた 

→ 函館市立青柳中学校グランドデザイン・教育改革 
 
○ 個人調査票 
 
○ 青柳中学校へ入学する皆さんへ 

→ 実力テスト（問題用紙・解答用紙・解答） 

→ 生活チェックシート（テスト計画表） 
 
○ 学校給食費の自動払込制度利用の継続について 

→ ≪給食費の自動払込利用申込書の記載方法について≫ ＋ 自動払込利用申込書 

→ ≪諸費の自動払込利用申込書の記載方法について≫ ＋ 自動払込利用申込書 
 
○ 携帯電話・スマートフォン等によるネット犯罪被害の防止 ※ 北海道警察より 
 
○ 制服・ジャージ出張採寸会のご案内 ※ 学生専科トンボより 
 

 
以上  


